


## Annex VII Template vraag en antwoord

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.		7	De container wordt in het geval van afvoeren weliswaar niet meer teruggeplaatst, maar er moet wel gereden worden en er zit afval in de container. Dat kan niet kosteloos worden uitgevoerd. Begrijpen wij uit uw antwoord goed dat bij het afvoeren van de containers dus het ledigingstarief in rekening gebracht wordt?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanneme.
2.		9	Bij containers die op afroep worden geleased, kan de huurcomponent niet worden verdisconteerd in de leidingprijs, omdat op voorhand niet bekend is hoe vaak de container geleased gaat worden. Huur is een vaste component. Bij vaste leidingen kan de huur wel worden verdisconteerd. Wij verzoeken u daarom om voor de afroep-containers een huurprijs per container per maand op te nemen in het prijzenblad. Het betreft vertrouwelijk papier, PMD, AEEA, VET vaten en glas, plus vier locaties die een rolcontainer voor papier/karton hebben die op afroep worden geleased.	Aanbestedende dienst volgt deze redenering en voegt een nieuw Prijzenblad toe aan deze Nota van Inlichtingen.
3.		10	Ook bij perscontainers in op voorhand niet bekend hoe vaak deze geleased gaan worden. De huur kan daarom niet in een leidingstarief worden verdisconteerd. Ook hier graag een huurregel toevoegen in het prijzenblad.	Zie vraag 2 van deze Nota van Inlichtingen.
4.		10	Bij perscontainers kan ook de verwerking niet in het leidingstarief worden verdisconteerd, omdat de inhoud sterk kan fluctueren. Bij perscontainers kan het bij geen enkele inschrijver een all-in tarief zijn omdat het risico te groot is. Hierbij moet altijd een gedifferentieerd tarief worden gegeven voor huur, transport en verwerking. Graag aanpassen in het prijzenblad.	Zie vraag 2 van deze Nota van Inlichtingen.
5.		78	In PE20 staat dat locaties zelf verantwoordelijk zijn. Dat geldt dus ook voor de te nemen stappen in de implementatie?	Contractuele zaken lopen via het bestuursbureau, praktische zaken via de locaties.

## Annex VII Template vraag en antwoord

6.		15 + 64	In vraag 15 is gevraagd naar 4 A4 en dat is toegekend, in vraag 64 is gevraagd naar 5 A4 en niet toegekend. Bij het schrijven komen we nu tot de conclusie dat het in 4x A4 niet lukt met een beschrijving van de hele projectorganisatie, tijdpad, plaatsing containers, én kansen en risico's. Alleen de laatste twee al nemen een A4 per stuk in. Kunt u alsnog akkoord gaan met 5x A4 plus 2 bijlagen voor het voorbeeld inzamelplan?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
7.			In de eerste NVI is een vraag gesteld over het aantal pagina's bij Kwaliteitswens 2, deze werd negatief beantwoord. Bij het schrijven komen we tot de conclusie dat 2 pagina's tekort is als we naast verminderen van de voetafdruk ook voor elke afvalstroom de wijze van verwerking en plaats van verwerking moeten beschrijven. Kunt u akkoord gaan met 1 pagina extra voor wens 2?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
8.	Nota van inlichtingen 1 – vraag 10	2	We verzoeken u om toe te lichten met welke inhoud in tonnen per lediging inschrijvers rekening dienen te houden ter bepaling van het ledigingstarief. Uw huidige leverancier kan dit vaststellen.	Zie vraag 3 van deze Nota van Inlichtingen.
9.	Nota van inlichtingen 1 – vraag 13	3	Inschrijver concludeert uit uw antwoord dat voor de invulling van het prijzenblad geen rekening dient te worden gehouden met de NedVangregeling. Een invulling van € 0,00 is dan niet correct. Inschrijvers vermelden de geldende tarieven voor glas en PD zonder de regeling. Kunt u dat bevestigen?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname. Let wel; In de toekomst is Aanbestedende dienst voornemens om gebruik te maken van de NedVangregeling. Dit zal in goed overleg met winnende Inschrijver worden afgestemd.
10.	Nota van inlichtingen 1 – vraag 76	16	Inschrijver concludeert uit uw antwoord dat voor de invulling van het prijzenblad geen rekening dient te worden gehouden met de NedVang regeling. Een invulling van € 0,00 is dan niet correct. Inschrijvers vermelden de geldende tarieven voor glas en PD zonder de regeling. Kunt u dat bevestigen?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen.
11.	Nota van inlichtingen 1 – vraag 18	3	U benoemt hier een backoffice medewerker als nieuwe sleutelfunctionaris. Voor ons is het gebruikelijker onze manager transport die alle planningen overziet, de site manager van de bedienende site of sales engineer in te zetten. De Backofficemedewerker zorgt enkel voor de administratieve vastlegging.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.

## Annex VII Template vraag en antwoord

			Is het toegestaan de tweede sleutelfunctionaris zelf te bepalen? U kunt er vanuit gaan dat wij de juiste personen aanmelden.									
12.	Nvl vraag 3	1	Welk opnamesysteem, bijv. Kinshofer-systeem of 3 haaks systeem heeft de ondergrondse container?	<p>Zie bijgevoegde foto:</p> 								
13.	Nvl vraag 10	2	Betreft het een eigendomserscontainer, wat zijn de specificaties. Heeft u het gemiddelde gewicht bedrijfsafval wat er per keer in de perscontainer gaat of het totaal-gewicht per jaar? Deze gewichten staan ook vermeld op de factuur. De rapportage is voorhanden bij de huidige dienstverlener.	<p>Ter info, gewicht afval 2023 tot heden.</p> <table><tr><td>Januari 2023</td><td>2,180 ton</td></tr><tr><td>April 2023</td><td>2,640 ton</td></tr><tr><td>Juli 2023</td><td>0,980 ton</td></tr><tr><td>November 2023</td><td>2,560 ton</td></tr></table> <p>Zie tevens vraag 3 van deze Nota van Inlichtingen (aanpassing Prijzenblad, uitgegaan van 9 ton per jaar).</p>	Januari 2023	2,180 ton	April 2023	2,640 ton	Juli 2023	0,980 ton	November 2023	2,560 ton
Januari 2023	2,180 ton											
April 2023	2,640 ton											
Juli 2023	0,980 ton											
November 2023	2,560 ton											

## Annex VII Template vraag en antwoord

14.	Nvl vraag 5	6	Deze informatie is wel degelijk van belang om tot een goede inschrijving te komen. Om gelijkspelveld te creëren tussen de verschillende inschrijvers is het tonnage wel van degelijk belang omdat anders de huidige dienstverlener voorkennis heeft op basis van de gewichten. De afvalrapportage is voorhanden bij de huidige dienstverlener.	Zie bijgevoegd de afvalrapportage van 2023.
15.	Prijsblad		Is de situatie die nu geschetst is, representatief voor de huidige situatie?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname, zie nieuw toegevoegd Prijzenblad.
16.	Vraag 18	3	Begrijpt Inschrijver het goed dat u de planner niet meer wenst te spreken, maar wel de accountmanager en de backoffice medewerker?	Zie vraag 11 van deze Nota van Inlichtingen. Let wel; het is van belang dat naast de accountmanager de 2 <sup>e</sup> sleutelfunctionaris de persoon is die zich binnen de organisatie bezighoudt met het opstellen en beheren van planningen.
17.	Vraag 58	13	Inschrijver heeft een overeenkomst met Nedvang en is in staat de PD- en glasstromen volgens de Nedvang-regeling in te zamelen en te verwerken. Als Opdrachtnemer in gebreke blijft heeft u de algemene voorwaarden die u hierbij beschermen. Bent u om deze redenen bereid Opdrachtnemer de zekerheid te geven dat de aanbestede stromen ook bij hem ondergebracht worden en uw antwoord herzien?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, echter is dit in beginsel wel het uitgangspunt.